

## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 subapel 2024 roga

Nº 7/24-3C

Иркутск

О рассмотрении ответа на парламентский запрос Законодательного Собрания Иркутской области министру образования Иркутской области Перегудовой В.В. «О необходимости сохранения в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» в городе Усть-Илимске подготовки специалистов по программам высшего образования»

Заслушав и обсудив ответ на парламентский запрос Законодательного Собрания Иркутской области министру образования Иркутской области Перегудовой В.В. «О необходимости сохранения в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» в городе Усть-Илимске подготовки специалистов по программам высшего образования», в соответствии со статьей 29¹ Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 30-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 83 — 86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

признать ответ на парламентский запрос Законодательного Собрания Иркутской области министру образования Иркутской области Перегудовой В.В. «О необходимости сохранения в филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» в городе Усть-Илимске

подготовки специалистов по программам высшего образования» удовлетворительным и принять его к сведению.

Председатель Законодательного Собрания Иркутской области

Av- Mudg

А.В. Ведерников